
ORIGINALE

COMUNE DI CASTEL D’AZZANO
Provincia di Verona

N. 24 Reg. Delib. 30-09-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:COMUNICAZIONE SULL'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO PICCOLI
INVESTIMENTI - LEGGE DI BILANCIO 2020, ART. 1 COMMA 29 LEGGE 27.12.2019 N.
160.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di settembre alle ore 20:30 nella sala delle adunanze
consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta Ordinaria Pubblica di Prima
convocazione il CONSIGLIO COMUNALE:

PANUCCIO ANTONELLO Presente
LIUZZI DONATO MASSIMILIANO Presente
GASPARINI MONICA Presente
COMPER ALBERTO Presente
GUADAGNINI ELENA Presente
BASALICO VALERIO Presente
DOLCI ERICA Presente
PASQUETTO CLAUDIO Presente
CORRADI ALESSANDRO Presente
BRONZATI EMANUELA Presente
GIAROLA MICHELE Presente
CANTON CALISTO Presente
CALDANA PINO Presente
MORANDINI VERONICA Presente
FALZI SERGIO Assente
TESTINI ALESSANDRO Presente
BRAGGIO MIRIAM Presente

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Di Marco Massimo. Constatato legale il numero
degli intervenuti, il Dott. PANUCCIO ANTONELLO, SINDACO, assume la presidenza, dichiara
aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno degli anni dal 2020
al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per
investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi
volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e
di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti
rinnovabili; b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché
interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per
l'abbattimento delle barriere architettoniche;

VISTO il comma 37, dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre del 2019, n. 160 che stabilisce: "I comuni rendono
nota la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la finalizzazione del contributo assegnato nel proprio sito
internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33,
sottosezione Opere pubbliche. Il sindaco deve fornire tali informazioni al consiglio comunale nella prima seduta
utile."

VISTA l’allegata comunicazione del Sindaco (all. A), predisposta ai sensi dell’art. 1, comma 37 della Legge n.
160 del 27 dicembre 2019;

DELIBERA

Di prendere atto dell’avvenuta comunicazione della fonte, dell’importo assegnato e della finalizzazione1.
del contributo per piccoli investimenti - Legge di Bilancio 2020, ai sensi dell’art. 1, commi 29 e ss. della
Legge 27 dicembre 2019, n. 160, così come esposto nell’allegato A).

Il Sindaco
Dott. Antonello Panuccio



Il Sindaco dà comunicazione relativa all'utilizzo del contributo per piccoli investimenti - Legge di
Bilancio 2020.



Oggetto:COMUNICAZIONE SULL'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO PICCOLI
INVESTIMENTI - LEGGE DI BILANCIO 2020, ART. 1 COMMA 29 LEGGE 27.12.2019 N.
160.

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 PANUCCIO ANTONELLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL SEGRETARIO
 Di Marco Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


